
 
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  N. 4 BOLOGNA Via Giulio Verne, 19 - 40128  Bologna   
Codice Fiscale 91201090379  Codice Ministeriale BOIC81500C tel. 051-320558 - Fax  051-320960  

boic81500c@istruzione.it   http//www.ic4bologna.edu.it   PEC:boic81500c@pec.istruzione.it 

 
 
 

Prot. N. 2051/C14 

Bologna, 25 marzo 2019 

 

Spett.le  Burstnet srl 

Spett.le Ferrari Computer Bologna   

Spett.le  Multimedia Net srl   

Agli Atti 

                                                                                  All’Albo online dell’Istituto 

 

Oggetto: Provvedimento di Aggiudicazione Definitiva -  RDO n. 2241779 MEPA, per la fornitura 

di beni per la realizzazione del  Progetto 2018/0122 “Innoviamoci” per una didattica più inclusiva 

E.F. 2019  

 

CIG: Z5B2764FAE 

 

                                                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

mag-gio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrati-vo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministra-zione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 “Nuovo Codice Appalti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

RICHIAMATA la propria Determina  Prot.n. 1492/C14 del 06/03/2019; 

CONSIDERATO che in data 06/03/2019 si è dato avvio alla procedura di RDO n. N.  2241779   

                       la quale  si è regolarmente conclusa il giorno 18/03/2019 alle ore 12:00; 

CONSIDERATO che sono state invitate a partecipare alla procedura  n. 30 ditte di cui n. 4 

scelte dalla stazione appaltante e n. 26 sorteggiate da mepa tra le ditte del settore 

merceologico corrispondente con sede in Emilia Romagna;  

 

CONSIDERATO che nei tempi e nei modi previsti nel disciplinare della RDO e nel Capitolato 



tecnico n. 3  ditte hanno presentato la loro migliore offerta; 

VISTO che in data 18/03/2019 si è proceduto all’apertura della busta amministrativa, in data 

18/03/2019 si è proceduto all’apertura della busta economica; 

VISTO che in data 18/03/2019, al termine delle operazioni sopra descritte è stata generata, 

mediante procedura MEPA la classifica di gara di cui alla RDO n. 2241779 , secondo 

quanto di seguito indicato: 
 

Classifica della gara (Prezzo più basso) 

 

Concorrente  Offerta economica 

BURSTNET SRL 5895,00 

FERRARI COMPUTER BOLOGNA 6196,00 

MUTLIMEDIA NET SRL 6240,00 
 

CONSIDERATO  il criterio di aggiudicazione secondo il “minor prezzo”ai sensi dell’art.95    

 c.4 del D.lgs. 50/2016; 

VISTO     il proprio decreto di  aggiudicazione provvisoria prot.n. 1828/c14 del   

                                     18/03/2019 ; 

VISTA                         la richiesta di accesso gli atti  pervenuta in data 19/03/2019  prot.n.1882/c14; 

VISTA                         la  risposta di questo Istituto alla ditta interessata invita il 20/03/2019  

                                     prot.n.1901/c14; 

CONSIDERATO        non è stato presentato alcun reclamo entro i termini stabili                         

   

DISPONE 

 

per le motivazioni espresse in premessa di dichiarare l’aggiudicazione definitiva  per 

l’affidamento della fornitura dei  beni  come specificati in dettaglio negli atti della RDO n.  

2241779 del giorno 06/03/2019  alla ditta   BURSNET SRL  via _Zanardi n. 389/A   -  cap 40131 

Bologna (BO) P.I.: 03257171201   per l’importo complessivo di € 5.895,00 

(cinquemilaottocentonovantacinque/00) euro, IVA esclusa. 
 

Essendosi la gara espletata tramite RdO su mercato elettronico, per la stipula del contratto non 
opera il temine dilatorio di cui all’art. 3 comma 9 del D.Lgs. 50/2016. 
L’accesso agli atti è consentito, entro 10 giorni dalla comunicazione del provvedimento, mediante 
visione ed estrazione di copia, presso l’Ufficio di Segreteria dell’Istituto Comprensivo N.4 via 
Verne 19 – 40128 Bologna da lunedì a venerdì dalle ore 09:00 alle ore 13:00. 
Per informazioni e ulteriori chiarimenti e per ogni eventuale comunicazione ulteriore si prega di 
prendere contatto con la Stazione appaltante referente Marinella Ravaglia al seguente n. 051 320558 
o scrivendo al seguente indirizzo di posta elettronica certificata:  boic81500c@pec.istruzione.it  
Responsabile Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica Dott.ssa Simona Lipparini. 
Ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016,  l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace 
dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti da parte della Ditta aggiudicataria. Divenuta 
efficace l’aggiudicazione definitiva, e fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi 
consentiti dalle norme vigenti, la Stazione appaltante procederà alla stipula del contratto per la 
fornitura dei beni sulla piattaforma “acquisti in rete” in riferimento alla RdO in oggetto; 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. competente entro 30 giorni dalla 
ricezione della comunicazione del provvedimento medesimo agli interessati.        
     

La presente determina è pubblicata all’albo e sul sito web dell’Istituto http//www.ic4bologna.edu.it 
 

 

La  Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Simona Lipparini  
                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                   ai sensi  e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 


